Администрация
сельского поселения «Зеленец» муниципального района
«Сыктывдинский»
Республики Коми
	[image: герб5.JPG]
	Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнöй районын
«Зеленеч» сикт овмöдчöминса администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
-----------------------------------------------
Ш У Ö М

	18 января 2023 г.
	№ 1/16

Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Зеленец
Коми Республика, Сыктывдін район, Зеленеч с.

Об утверждении Плана по благоустройству административной территории
[bookmark: _GoBack]сельского поселения «Зеленец» на 2023 год

Руководствуясь пунктом 19 части 1статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 10 статьи 43 Устава муниципального образования сельского поселения «Зеленец», решением Совета сельского поселения «Зеленец» от 6 сентября 2017 года № IV/14-02 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования сельского поселения «Зеленец», во исполнение муниципальных программ, администрация сельского поселения «Зеленец»
постановляет:

1. Утвердить План по благоустройству административной территории сельского поселения «Зеленец» на 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возлагаю на Профир С.К., специалиста администрации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в местах, определенных Уставом муниципального образования сельского поселения «Зеленец» и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

	И.о. руководителя администрации
сельского поселения  «Зеленец»

А.П. Торлопова

	Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
сельского поселения «Зеленец»
от 18 января 2023 г. № 1/16

План
по благоустройству административной территории
 сельского поселения «Зеленец» на 2023 год

	№ пп
	Наименование видов работ
	Срок
исполнения
	Ответственные

	1
	Контроль над содержанием малых архитектурных форм установленных у МКД № 16 ул. 2 кв-л. с. Зеленец, у МКД № 7 ул. 1 кв-л. с. Зеленец, в д. Парчег
	Ежедневный визуальный контроль
	Профир С.К.

	2
	Организация работ для граждан, направленных на выполнение обязательных работ
	По факту прибытия
	Профир С.К.

	3
	Взаимодействие с региональным оператором и/или контрагентом по вопросу накопления и транспортирования ТКО с территории населённых пунктов
	Регулярно
	Администрация сельского поселения «Зеленец»

	4
	Организация работ по ремонту улично-дорожной сети в населённых пунктах согласно перечня, утвержденного Прогнозом социально -экономического развития на 2023 год
	Апрель-октябрь
	Администрация сельского поселения «Зеленец»

	6
	Организация работ по озеленению территории (разбивка клумб, цветников, посадка саженцев кустарников и деревьев, сезонный уход)
	Апрель - октябрь
	Администрация сельского поселения «Зеленец»

	7
	Организация месячника по санитарной очистке и благоустройству территории.

Участие в Акции «Зеленая весна».
	Май
	Администрация сельского поселения «Зеленец». Организации, расположенные на административной территории поселения

	8
	Косметический ремонт мемориального комплекса в честь 60-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	Апрель-май
	Администрация сельского поселения «Зеленец»

	9
	Участие в Акции «Речная лента» с привлечением волонтёров (по согласованию)
	Июнь - август
	Администрация сельского поселения «Зеленец»

	10
	Содержание общественного кладбища
	Регулярно

	Администрация сельского поселения «Зеленец»

	11
	Организация работ по дератизационной и акарицидной обработке территории  общественного кладбища

	В рамках договора
	Администрация сельского поселения «Зеленец»

	12
	Проведение разъяснительной работы среди граждан о необходимости разборки и вывоза разрушенных и сгоревших строений, расположенных на их земельных участках, а также сноса несанкционированных хозяйственных построек
	Регулярно
	Администрация сельского поселения «Зеленец»

	13
	Проведение разъяснительной работы с гражданами, содержащими крупный рогатый скот, о необходимости выпаса в определённых для этого местах
	Летний период
	Администрация сельского поселения «Зеленец»

	14
	Подготовка площадки и установка новогодней ёлки, установка горок
	Декабрь, в рамках договора
	Администрация сельского поселения «Зеленец»

	15
	Организация работ по ревизии и ремонту объектов уличного освещения
	В рамках договора
	Администрация сельского поселения «Зеленец»

	16
	Контроль работы ливневой канализации, расположенной по ул. 2-й  квартал с. Зеленец
	Летний период, регулярно
	Администрация сельского поселения «Зеленец»

image1.jpeg
N